
W., dnia 10 lipca 2023 r.

Sygn. akt: OSD 26/23

ORZECZENIE
Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego

Okręgowej Izby Radców Prawnych (...) W.

z dnia 10 lipca 2023 r.

Okręgowy Sąd Dyscyplinarny Okręgowej Izby Radców Prawnych (...) W. w składzie:

Przewodniczący: sędzia  (...) r. pr. A. J.

Sędziowie: sędzia  (...) r. pr. W. L.

sędzia  (...) r. pr. M. S. (1) (sprawozdawca)

Protokolant: apl. radc. M. P.

przy udziale Zastępcy Rzecznika Dyscyplinarnego Okręgowej Izby Radców Prawnych (...) W. radcy
prawnego A. D.

po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 10 lipca 2023 r. sprawy przeciwko radcy prawnemu P. M., nr wpisu (...), nr
PESEL: (...), obwinionego o to, że:

w dniu 13 sierpnia 2019 r. w L. złożył pozew o rozwód z powództwa M. S. (2) przeciwko A. S., który to pozew został
przez powoda cofnięty, a następnie dnia 17 września 2020 r. w L. przyjął pełnomocnictwo do reprezentowania Pana
M. S. (2) w postępowaniu o rozwód przeciwko Pani A. S. toczącej się przed Sądem Okręgowym (...), sygn. akt (...),
po czym od dnia 25 września 2020 r. do dnia 13 stycznia 2022 r., działał w charakterze pełnomocnika Pana M. S.
(2), udzielając wcześniej, tj. w 2018 r. i 2019 r. porad prawnych Pani A. S. w sprawie pozostającej w bezpośrednim
związku z toczącą się sprawą rozwodową, w sprawie rozwodowej wykorzystał informacje, które Pani A. S. ujawniła
w trakcie udzielania jej przez r.pr. P. M. porad prawnych, czym naruszył tajemnicę zawodową radcy prawnego oraz
dopuścił do wystąpienia konfliktu interesów, co stanowi naruszenie zasad etyki i godności zawodu wynikające z art.
64 ust. 1 ustawy o radcach prawnych (t.j.: Dz.U. 2022, poz.1166) w zw. z art. 10 oraz art. 26 ust. 1 Kodeksu Etyki Radcy
Prawnego (w brzmieniu ustalonym Uchwałą nr 3/2014 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Radców Prawnych z dnia
22 listopada 2014 r. w sprawie Kodeksu Etyki Radcy Prawnego).

ORZEKA

1.

Uznaje radcę prawnego P. M. nr wpisu (...), nr PESEL: (...), winnego popełnienia zarzucanego mu czynu i za ten czyn
na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy o radcach prawnych (t.j.: Dz.U. 2022, poz. 1166) wymierza mu karę upomnienia

2.

Na podstawie art. 706 ust. 2 zdanie pierwsze ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U. z 2022 r. poz.
1166) obciąża obwinionego radcę prawnego P. M. zryczałtowanymi kosztami postępowania przed Okręgowym Sądem
Dyscyplinarnym w kwocie 2400,00 zł (słownie: dwa tysiące czterysta złotych 00/100) płatnymi na rzecz Okręgowej
Izby Radców Prawnych (...) W..



S (...)

r. pr. M. S. (1) r. pr. A. J. r.pr. W. L.


